От 08.04.2024 № 6.18-01/080424-7

О составе государственной экзаменационной комиссии по проведению

государственной итоговой аттестации студентов образовательной программы

бакалавриата «История» факультета социально-экономических и компьютерных

наук НИУ ВШЭ - Пермь и секретаре государственной экзаменационной

комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить государственную экзаменационную комиссию (далее – ГЭК) по

проведению государственной итоговой аттестации (включая прием государственного

междисциплинарного экзамена по направлению подготовки, защиту выпускных

квалификационных работ) студентов 5 курса образовательной программы

бакалавриата «История» направления подготовки 46.03.01 История факультета

социально-экономических и компьютерных наук НИУ ВШЭ - Пермь, очной формы

обучения, в составе:

Председатель ГЭК – Черных А.В., д.и.н., доцент, главный научный сотрудник

отдела истории, археологии и этнографии ФГБУН Пермский федеральный

исследовательский центр Уральского отделения Российской академии наук.

Члены ГЭК:

- Лукьянов М.Н., д.и.н., профессор, профессор кафедры гуманитарных

дисциплин НИУ ВШЭ – Пермь;

- Шабалин В.В., к.и.н., доцент, доцент кафедры гуманитарных дисциплин

НИУ ВШЭ – Пермь;

- Глушков А.В., к.и.н., доцент кафедры гуманитарных дисциплин

НИУ ВШЭ – Пермь;

- Перескоков М.Л., к.и.н., директор ООО «АРХЕОЛОГИЯ ПЛЮС»;

- Ромашова М.В., к.и.н., зам. директора ГКБУК «Пермский краеведческий

музей»;

- Вострикова Т.П., директор ГКБУК «Пермский краеведческий музей»;

- Мингалева М.К., директор «Музей истории Пермского университета» ПГНИУ;

- Новокрещенных В.В., директор МБУ «Архив города Перми».

2

08.04.2024 № 6.18-01/080424-7

Cекретарь ГЭК – Кольцова Оксана Леонидовна, начальник отдела

сопровождения учебного процесса социально-гуманитарного бакалавриата факультета

социально-экономических и компьютерных наук НИУ ВШЭ - Пермь.

Проректор              С.Ю. Рощин